
FINANSINĖS ATASKAITOS IR VADOVYBĖS ATASKAITA

Noviti
(Uždaroji akcinė bendrovė)

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA,

sudarytos pagal TFAS, priimtus taikyti ES,
už laikotarpį pasibaigusį
2024 m. gruodžio 31 d.



Turinys:

3
5
6
7
8
9

31Vadovybės ataskaita

Nepriklausoma auditoriaus išvada
Finansinės būklės ataskaita
Bendrųjų pajamų ataskaita
Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita
Pinigų srautų ataskaita
Aiškinamasis raštas 



Nepriklausomo auditoriaus išvada

UAB "Noviti" akcininkams
Nuomonė 

Pagrindas nuomonei pareikšti

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas 

Įmonės ataskaitas už finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. auditavo kitas auditorius, kuris
2024 m. gegužės 8 d. pareiškė besąlyginę nuomonę apie paminėtas finansines ataskaitas.

Kiti dalykai

Mes atlikome UAB "Noviti" (toliau – Įmonės) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2024 m. gruodžio 31 d.
finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų bendrųjų pajamų ataskaita, pinigų srautų ataskaita,
nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką,
auditą.

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įmonės 2024 m.
gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus
pagal tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje.

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal tarptautinius
finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, ir tokią vidaus kontrolę, kokia,
vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar
klaidos. 

Kita informacija 

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės vadovybės ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių
ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių
finansinių metų finansines ataskaitas bei ar vadovybės ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių
reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais
atžvilgiais:

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos
užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

• Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių
ataskaitų duomenis; ir

• Įmonės vadovybės ataskaita, išskyrus informaciją tvarumo klausimais, buvo parengta laikantis LR įmonių ir
įmonių grupių atskaitomybės įstatymo reikalavimų.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra
reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu
auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos
informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina)
dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus  
tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip
pasielgti.

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus
išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame
nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį
apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV
kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymo reikalavimus,
susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos
Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime,
kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.



Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą

Moore Mackonis UAB

Sigita Pranckėnaitė
Atestuota auditorė
Kauno g. 22, Vilnius

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė.
Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra,
visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar
klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos
vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą.

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką,
suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų
mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo
iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas,
klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse
ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio
skepticizmo principo. Mes taip pat: 

Audito išvados data yra data elektroniniame paraše

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis
tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės
veiksmingumą. 
• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių
atskleidimų pagrįstumą. 

Elektroniniu auditoriaus parašu pasirašoma tik nepriklausomo auditoriaus išvada

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais
įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų
abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas
egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose
arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito
įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad
Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos.

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo
laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme
audito metu.



TURTAS
Pastabos 

Nr.
2024-12-31 2023-12-31

ILGALAIKIS TURTAS
Nematerialusis turtas 1 207 976 175 986
Materialusis turtas 2 33 768 44 244
Ilgalaikis finansinis turtas 3 15 670 100 12 462 647
Atidėtojo pelno mokesčio turtas 4 113 248
Ilgalaikiai išankstiniai apmokėjimai 7 17 460 0
ILGALAIKIO TURTO IŠ VISO        16 042 552          12 682 877 

TRUMPALAIKIS TURTAS
Išankstiniai apmokėjimai 7 86 357 105 652
Gautinos sumos 6 18 548 28 765
Trumpalaikis finansinis turtas 3 11 363 851 12 157 645
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 8 228 337 1 957 956
TRUMPALAIKIS TURTAS IŠ VISO        11 697 093          14 250 018 

TURTAS IŠ VISO        27 739 645          26 932 895 

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI
Pastabos 

Nr.
2024-12-31 2023-12-31

NUOSAVAS KAPITALAS
Akcinis kapitalas 9 1 130 610            1 035 120 
Akcijų priedai 9 734 542                        32 
Nepaskirstytasis pelnas 9.1 629 034               129 988 
NUOSAVO KAPITALO IŠ VISO          2 494 186            1 165 140 

ĮSIPAREIGOJIMAI

ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

Gautos paskolos 10 10 097 220          18 195 418 
Atidėjiniai dėl finansinių garantijų 10 2 372 999               747 793 
Subordinuotos paskolos 10 1 450 000            1 450 000 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai 10 181                      302 
Dotacijos ir subsidijos 34 125                 28 125 
Gauti ilgalaikiai išankstiniai apmokėjimai 10 17 460
ILGALAIKIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO        13 971 985          20 421 638 

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
Gautos paskolos (einamųjų metų dalis) 11 10 790 025            4 991 004 
Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimai 11 1 572
Prekybos skolos 11 57 663                 43 104 

Gauti išankstiniai apmokėjimai ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos

11
27 060

                47 028 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 11 107 230                 89 669 
Pelno mokesčio įsipareigojimai 11 58 977
Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos 11 230 947               175 312 
TRUMPALAIKIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO        11 273 474            5 346 117 

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ 
VISO

       27 739 645          26 932 895 

Direktorius   Linas Armalys 

Elektroninio parašo data

Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre

Apskaitos paslaugas teikiančios įmonės UAB "Aruditas" įgaliotas 
asmuo Vytautas Vasiliauskas

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

5



Straipsniai
Pastabos 

Nr.
2024 2023

Pajamos iš sutarčių su klientais 12         4 721 051        3 055 971 
Pardavimo savikaina 13        (1 598 608)       (1 289 107)
Bendrasis pelnas (nuostoliai)         3 122 443        1 766 864 

Pardavimų sąnaudos           (267 476)          (380 211)
Bendrosios ir administracinės sąnaudos 14        (2 468 136)       (1 373 800)
Kitos veiklos rezultatas              37 728              (6 160)
Veiklos pelnas (nuostoliai)            424 559               6 693 

Finansinės veiklos pajamos 15              93 106             27 657 
Finansinės veiklos sąnaudos 15             (72 783)              (5 306)
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą            444 882             29 044 

Pelno mokečio pajamos (sąnaudos) 16               (5 669)                 (119)
Grynasis pelnas (nuostoliai)            439 213             28 925 

Straipsniai, kurie niekada nebus pergrupuoti į pelno nuostolių 
ataskaitą

Straipsniai, kurie yra arba gali būti pergrupuoti į pelno 
(nuostolių) ataskaitą

Kitos bendrosios pajamos ---                    ---                    

Laikotarpio bendrosios pajamos iš viso:            439 213             28 925 

Pelnas tenkantis vienai akcijai 17,17 1,21

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis.

Direktorius  Linas Armalys

Apskaitos paslaugas teikiančios įmonės UAB "Aruditas" 
įgaliotas asmuo Vytautas Vasiliauskas

Elektroninio parašo data

Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA

Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

6



Likutis 2022 m. gruodžio 31 d.         1 035 120                     32              2 051      1 037 203 
Ankstesnių periodų korekcija 99 011           99 011         
Grynasis pelnas (nuostoliai) 28 925           28 925         
Kitos bendrosios pajamos
Bendrųjų pajamų iš viso 28 925           28 925         
Sudaryti rezervai ---                 
Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) ---                    ---                 ---                  ---                 

Išmokėti dividendai 
Likutis 2023 m. gruodžio 31 d.         1 035 120                     32                   ---          129 987      1 165 139 
Ankstesnių periodų korekcija            59 834           59 834 
Grynasis pelnas (nuostoliai)                     ---          439 213         439 213 
Kitos bendrosios pajamos                  --- 
Bendrųjų pajamų iš viso          439 213         439 213 
Sudaryti rezervai                  --- 
Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas)              95 490            734 510                   ---                    ---         830 000 
Išmokėti dividendai 
Likutis 2024 m. gruodžio 31 d.         1 130 610            734 542                   ---          629 034      2 494 186 

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis.

Direktorius  Linas Armalys

Elektroninio parašo data

Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

Apmokėtas 
įstatinis arba 
pagrindinis 

kapitalas

Akcijų priedai 
Privalomasis 

rezervas 

Nepaskirs-
tytasis 
pelnas 

(nuostoliai)

Iš viso

Apskaitos paslaugas teikiančios įmonės UAB "Aruditas" įgaliotas asmuo 
Vytautas Vasiliauskas

7



Straipsniai
Past. 
Nr.

2024 2023

Pagrindinės veiklos pinigų srautai
Grynasis pelnas          439 213             28 925 

Nepiniginių straipsnių atstatymas:          439 213             28 925 

Atidėtojo mokesčio padidėjimas (sumažėjimas)         (113 248)
Nusidėvėjimas ir amortizacija          110 235             43 420 
Nepiniginės operacijos            58 441           185 564 
Palūkanų sąnaudos (pajamos)             (6 505)
Apyvartinio kapitalo pasikeitimas:          488 136           257 909 

Išankstinių apmokėjimų ir kitų gautinų sumų sumažėjimas 
(padidėjimas)

            (6 762)                    --- 

Gautinų sumų ir kito trumpalaikio turto sumažėjimas (padidėjimas)           (13 295)                      1 
Prekybos skolų padidėjimas (sumažėjimas)            10 217                    --- 
Sumokėtas pelno mokestis
Kitų trumpalaikių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)            83 039              (8 430)
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai          561 335           249 480 
Investicinės veiklos pinigų srautai
Ilgalaikio turto (įsigijimas)         (130 663)          (209 871)
Finansinio turto (įsigijimas)           (17 460)
Suteiktos paskolos      (4 792 773)       (7 411 764)
Gautos palūkanos       3 364 402        2 839 436 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai      (1 576 494)       (4 782 199)
Finansinės veiklos pinigų srautai
Akcijų išleidimas          830 000 
Paskolų gavimas       6 805 070        9 154 698 
Paskolų grąžinimas      (6 760 738)       (2 036 977)
Palūkanų (sumokėjimas)      (1 561 527)          (874 600)
Nuomos įsipareigojimo palūkanos                (708)              (2 473)
Lizingo (finansinės nuomos) (mokėjimai)           (26 557)            (12 217)
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai         (714 460)        6 228 431 
Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)     (1 729 619)       1 695 712 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje       1 957 956           262 244 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje          228 337        1 957 956 

0                    ---                   
Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis.

Direktorius  Linas Armalys

Elektroninio parašo data

Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

Apskaitos paslaugas teikiančios įmonės UAB "Aruditas" įgaliotas 
asmuo Vytautas Vasiliauskas

8



Bendrovėje 2024 m. vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 19, 2023 m. - 15 darbuotojai.

APSKAITOS POLITIKA

Apskaitos principai
Šios finansinės ataskaitos yra parengtos vadovaujantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais priimtais
taikyti Europos Sąjungoje (ES), tarp jų – pagal Tarptautinį apskaitos standartą (TAS). Finansinės ataskaitos buvo
parengtos remiantis įsigijimo savikainos pagrindu, atsižvelgiant į įvertinamo finansinio turto ir įsipareigojimų
(įtraukiant išvestinius instrumentus) atvaizdavimą tikrąja verte per pelną ar nuostolį. Finansinių ataskaitų parengimas
pagal Tarptautinius Finansinės atskaitomybės Standartus priimtus taikyti Europos Sąjungoje, reikalauja atsižvelgti į
tam tikrus apskaitos vertinimus. Įvertinant visus esminius aspektus, yra laikomasi tų pačių apskaitos principų, kaip ir
rengiant praėjusių metų finansines ataskaitas.

Bendrovės taikomi pagrindiniai apskaitos principai:

Finansinių ataskaitų pateikimas
Bendrosios paskirties finansinės ataskaitos skirtos patenkinti tų vartotojų poreikius, kurie dėl savo padėties negali
pareikalauti, kad būtų rengiamos ataskaitos su jų poreikius tenkinančia informacija. Finansinių ataskaitų tikslas yra
pateikti informaciją, kuri padeda daugeliui finansinių ataskaitų informacijos vartotojų priimti ekonominius sprendimus
apie ūkio subjekto finansinę būklę, finansinį vykdytos veiklos rezultatą ir pinigų srautus. Finansinės ataskaitos taip
pat parodo vadovybei patikėtų išteklių tvarkymo rezultatus.

Bendrovė nepriklauso įmonių grupei.
Bendrovės turi filialą: UAB Noviti filiale Latvija (kodas 55403056371, adresas: Dzirnavu Street 57a, Riga, LV-1010).

Filialo finansiniai duomenys kartu yra įtraukti į Bendrovės metinių finansinių ataskaitų duomenis ir atvaizduoti 
Bendrovės finansinėse ataskaitos.

Bendrovė dukterinių įmonių neturi.
Bendrovė asocijuotųjų ir pagal veiklos (partnerystės) sutartį kontroliuojamų įmonių neturi.
Bendrovės įstatinį kapitalą 2024 m gruodžio 31-ai. sudaro 1 130 610 Eur. Bendras akcijų skaičius yra 26 214 vnt.

Visos akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė yra 43,13, yra paprastosios ir 2024 m. bei 2023 m. buvo pilnai 
apmokėtos.

Šios finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d., yra audituotos. 2024 m. gruodžio 31 d. 
pasibaigusių metinių finansinių ataskaitų auditą atliko Moore Mackonis, UAB. 
Bendrovės akcininkai turi teisę arba patvirtinti šias finansines ataskaitas, arba netvirtinti jų ir reikalauti naujų
finansinių ataskaitų parengimo. 

Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Bendroji informacija

Noviti, UAB, (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje registruota uždaroji akcinė bendrovė. Jos buveinės 
adresas yra: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 
Bendrovės registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys yra VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registras.

Pagrindinė bendrovės veikla – verslo kreditavimas ir verslo konsultacinė veikla.

Bendrovė įregistruota 2015 02 17.

9



Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Finansinėse ataskaitose kiekviena reikšminga panašių straipsnių grupė turi būti pateikiama atskirai. Nepanašaus
pobūdžio arba paskirties straipsniai turi būti pateikiami atskirai, išskyrus tuos atvejus, kai jie yra nereikšmingi.
Finansinės ataskaitos sudaromos apdorojus daug sandorių ar kitų įvykių, kurie pagal jų pobūdį ar paskirtį sujungiami
į grupes. Galutinis sujungimo ir grupavimo etapas – glaustų ir sugrupuotų duomenų, sudarančių finansinės būklės
ataskaitos, bendrųjų pajamų ataskaitos, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos, pinigų srautų ataskaitos ir aiškinamojo
rašto straipsnių eilutes, pateikimas. Jeigu straipsnio eilutė, būdama atskira, nėra reikšminga, šiose ataskaitose ar
aiškinamajame rašte ji sujungiama su kitais straipsniais. Tačiau straipsnis, kuris nėra pakankamai reikšmingas, kad
būtų privalu jį minėtose ataskaitose pateikti atskirai, gali būti pakankamai reikšmingas, kad būtų atskirai pateiktas
aiškinamajame rašte. Reikšmingumo sampratos taikymas reiškia, kad nebūtina taikyti konkretaus standarto ar
aiškinimo informacijos pateikimo reikalavimo, jeigu tokia informacija yra nereikšminga.

Kaupimo principo taikymas apskaitoje
Ūkio subjekto finansinės ataskaitos (išskyrus informaciją apie pinigų srautus) turi būti sudaromos apskaitoje taikant
kaupimo principą. Kai apskaitoje taikomas kaupimo principas, straipsniai pripažįstami turtu, įsipareigojimais,
nuosavybe, pajamomis ir sąnaudomis (finansinių ataskaitų elementais) tada, kai jie atitinka šių elementų
apibrėžimus ir pripažinimo kriterijus, nurodytus pagrinduose.

Pateikimo pastovumas
Finansinių ataskaitų straipsnių pateikimas ir pripažinimas turi išlikti nepakitęs per visus ataskaitinius laikotarpius,
išskyrus šiuos atvejus: a) kai po reikšmingo ūkio subjekto veiklos pobūdžio pasikeitimo ar jo finansinių ataskaitų
peržiūrėjimo yra akivaizdu, kad kitoks pateikimas ar pripažinimas būtų tinkamesnis, atsižvelgiant į 8-ajame TAS
nustatytus apskaitos politikos pasirinkimo ir taikymo kriterijus; arba b) kai standarte arba aiškinime reikalaujama,
kad būtų pakeista pateikimo tvarka. Reikšmingas įsigijimas, perleidimas ar finansinių ataskaitų pateikimo
peržiūrėjimas gali sudaryti prielaidą manyti, kad finansines ataskaitas reikėtų pateikti kitaip. Įmonė keičia finansinių
ataskaitų pateikimo tvarką tik tada, jeigu pakeistoji tvarka teikia patikimą ir svarbesnę informaciją finansinių
ataskaitų vartotojams, o pakoreguota pateikimo struktūra gali būti naudojama ir toliau, kad nenukentėtų palyginimo
galimybė.

Reikšmingumas ir sujungimas

Veiklos tęstinumo principas
Sudarydama finansines ataskaitas vadovybė turi įvertinti ūkio subjekto gebėjimą tęsti veiklą. Finansinės ataskaitos
turi būti rengiamos laikantis veiklos tęstinumo principo, išskyrus tą atvejį, kai šio ūkio subjekto vadovybė ketina jį
likviduoti, sustabdyti veiklą ar yra priversta tą padaryti, neturėdama kitos realios išeities. Jeigu, atlikdama tokį
įvertinimą, vadovybė žino apie reikšmingus neaiškumus, siejamus su įvykiais arba sąlygomis, kurie gali sukelti žymių
abejonių dėl subjekto sugebėjimo tęsti veiklą, ji šiuos neaiškumus turi atskleisti. Jeigu finansinės ataskaitos
rengiamos nesilaikant veiklos tęstinumo principo, šis faktas turi būti atskleidžiamas nurodant pagrindą, pagal kurį
šios finansinės ataskaitos yra sudaromos, ir priežastį, dėl kurios šiam ūkio subjektui veiklos tęstinumo principas
netaikomas. Vertindama, ar šiam ūkio subjektui taikytina tęstinumo prielaida, vadovybė turi atsižvelgti į bet kokią
turimą informaciją apie ateitį mažiausiai (bet neapsiribojant) dvylikos mėnesių laikotarpio nuo balanso datos.

10



Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Toliau pateikiami nauji standartai ir standartų pataisos, galiojančios nuo 2024 m. sausio 1 d.

Įsigalioję nauji standartai ir standartų išaiškinimai 

Šie standartai ir pakeitimai taikomi metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2024 m. sausio 1 d. arba 
vėliau.
1-ojo TAS pakeitimas. Įsipareigojimų priskyrimas trumpalaikiams ir ilgalaikiams

Šia pataisa iš dalies keičiamas 1-asis TAS, siekiant patikslinti reikalavimus, susijusius su įsipareigojimų atskleidimu
finansinės būklės ataskaitoje kaip trumpalaikių ar ilgalaikių. Pataisomis paaiškinama, kad jei įsipareigojimui
taikomos sutartinės sąlygos (sutartyje nustatyti kovenantai), įmonė gali priskirti įsipareigojimą ilgalaikiam tik tuo
atveju, jei ataskaitinę datą jis atitinka sutartinių sąlygų reikalavimus, net jei skolintojas jų laikymąsi patikrina tik
vėliau. Taip pat paaiškinama įsipareigojimų įvykdymo reikšmė. Ši pataisa buvo dar kartą iš dalies pakeista
papildoma 1-ojo TAS pataisa „Ilgalaikiai įsipareigojimai su sutartiniais įsipareigojimais“ ir turėtų būti svarstoma kartu.
Šio pakeitimo privalomo taikymo data atidėta iki 2024 m. sausio 1 d., tačiau jį galima taikyti anksčiau. Jeigu ūkio
subjektas šią pataisą pradeda taikyti anksčiau laiko nuo 2022 m. spalio mėn., jis taip pat turi anksčiau laiko pradėti
taikyti ir pataisą „Ilgalaikiai įsipareigojimai su sutartiniais įsipareigojimais“. Šis pakeitimas turi būti taikomas
retrospektyviai.

Turi būti atskleidžiama lyginamoji informacija apie visas praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų sumas,
išskyrus tą atvejį, kai pagal standartą ar aiškinimą leidžiama (ar reikalaujama) kitaip. Lyginamoji informacija turi būti
pateikiama duomenimis ir aprašomąja informacija, kuri svarbi dabartinio ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų
supratimui.

Apskaitos politikos pakeitimai
Bendrovė nuosekliai taikė apskaitos politiką, išdėstytą II pastaboje, visiems šiose finansinėse ataskaitose
pateiktiems laikotarpiams. 
Tikėtina, kad nė viena iš šių pataisų neturės reikšmingos įtakos Įmonės finansinėms ataskaitoms.

Užskaita
Turtas ir įsipareigojimai ar pajamos ir sąnaudos neturi būti tarpusavyje užskaitomi, išskyrus tą atvejį, jeigu to
reikalaujama (arba tai leidžiama) standarte ar aiškinime. Svarbu, kad turtas ir įsipareigojimai, taip pat pajamos ir
sąnaudos būtų pateikiama atskirai. Tarpusavio užskaita bendrųjų pajamų ataskaitoje ar finansinės būklės
ataskaitoje sumažina vartotojų galimybes tiek suprasti įvykusius sandorius, kitus įvykius ir sąlygas, tiek įvertinti
būsimuosius šio ūkio subjekto pinigų srautus, išskyrus tą atvejį, kai užskaita perteikia sandorio ar kito įvykio esmę. 

Pajamos reikalaujama, kad būtų vertinamos gauto ar gautino apmokėjimo tikrąja verte, atsižvelgiant į bet kokių
prekybos nuolaidų ir panašių lengvatų, taikomų šiam ūkio subjektui, sumas. Savo įprastinės veiklos metu Įmonė
sudaro ir tokius sandorius, kurie nekuria pajamų, bet yra tvirtai susieti su pagrindine pajamas kuriančia veikla. Gauti
sandorių rezultatai, iš pajamų atėmus to paties sandorio atitinkamas sąnaudas, pateikiami tada, kai toks pateikimas
atspindi sandorio ar kito įvykio esmę.

Ilgalaikio turto, įskaitant investicijas ir veikloje naudojamą turtą, perleidimo pelnas ar nuostoliai pateikiami iš
perleidimo įplaukų atėmus turto balansinę vertę ir susijusias pardavimo sąnaudas; ir Išlaidos, susijusios su atidėjinių,
pripažįstamų pagal 37-ąjį TAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas“, ir grąžinamos pagal
sutartimi įformintą susitarimą su trečiąja šalimi.

Be to, pelnas ar nuostoliai, atsirandantys dėl grupės panašių sandorių, pateikiami kaip grynasis pelnas ar grynieji
nuostoliai, pavyzdžiui, užsienio valiutos keitimo pelnas ar nuostoliai, dėl parduoti laikomų finansinių priemonių
atsirandantis pelnas ar nuostoliai. Tačiau toks pelnas ar nuostoliai pateikiami atskirai, jeigu jie yra reikšmingi.

Lyginamoji informacija

11



Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
1-ojo TAS pakeitimas. Ilgalaikiai įsipareigojimai su sutartiniais įsipareigojimais

Šia pataisa keičiamas 1-asis TAS, siekiant paaiškinti, kaip pateikti įsipareigojimus finansinės būklės ataskaitoje kaip
trumpalaikius ar ilgalaikius. Be to, ji iš dalies keičia pirmiau aptartą Įsipareigojimų priskyrimo trumpalaikiams ar
ilgalaikiams pataisą. Pagal šias pataisas, sutartiniai įsipareigojimai (kovenantai), atitikimas kuriems turi būti
užtikrintas po ataskaitų pateikimo datos, nedaro įtakos skolos priskyrimui prie trumpalaikių ar ilgalaikių. Pataisa
reikalauja, kad tokia informacija būtų atskleista įmonės finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.
Ši pataisa gali būti pritaikyta anksčiau. Jei ji pritaikyta anksčiau, pataisa, susijusi su Įsipareigojimų priskyrimu
trumpalaikiams ir ilgalaikiams, turi būti pritaikyta dar anksčiau nei ši pataisa. Pataisa turi būti taikoma
retrospektyviai.
16-ojo TFAS pakeitimas. Nuomos įsipareigojimai parduodant ir išperkamosios nuomos būdu.
Šia pataisa atnaujinamas 16-asis TFAS, siekiant aiškiau apibrėžti, kad 16-ojo TFAS reikalavimai dėl naudojimo
teisės turto ir nuomos įsipareigojimų taikomi pardavimui ir nuomai po pirminio pripažinimo. Taip pat paaiškinama,
kad „nuomos įmokos“ turi būti nustatomos taip, kad pardavėjas nuomininkas nepripažintų jokio pelno ar nuostolio,
susijusio su pardavėjo nuomininko pasiliktu naudojimo teisės turtu.
Pataisa turi būti taikoma retrospektyviai.

Toliau pateikiami TASV naujai išleisti standartai ir standartų pakeitimai, kurie nėra privalomi finansiniams
laikotarpiams, pasibaigusiems 2024 gruodžio 31 d., tačiau juos galima taikyti iš anksto.
Šie standartai ir pakeitimai taikomi metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2025 m. sausio 1 d. arba
vėliau.

21-ojo TAS pakeitimas. Keičiamumo trūkumas
Šia pataisa atnaujinamas 21-asis TAS, kuriame reikalaujama, kad ūkio subjektai, taikytų nuoseklų metodą,
vertindami, ar valiuta yra keičiama ir kaip įvertinti valiutos keitimo kursą, jei valiuta nekeičiama. Taip pat
reikalaujama atskleisti papildomą informaciją apie tai, kaip vertinamas valiutos keitimo kursas. Taip pat yra išvestinių
1-ojo TFAS pakeitimų.
Dėl šio pakeitimo lyginamasis laikotarpis nėra perskaičiuojamas.

Šie standartai ir pakeitimai taikomi metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2026 m. sausio 1 d. arba vėliau.

9-ojo TFAS ir 7-ojo TFAS pakeitimai. Finansinių priemonių klasifikavimas ir vertinimas
Šia pataisa atnaujinami 9-asis TFAS „Finansinės priemonės“ ir 7-asis TFAS „Finansinės priemonės: atskleidimai“
dėl 9-ojo TFAS peržiūros po jo įdiegimo. Juo atnaujinami reikalavimai, susiję su:
-     įsipareigojimų pripažinimo nutraukimo laiku, kai už juos atsiskaitoma naudojant elektroninių mokėjimų sistemą;
- pinigų srautų dėl finansinio turto, įskaitant turtą, susijusį su aplinkosauginėmis, socialinėmis ir valdymo (ESG)
savybėmis, vertinimas.

7-ojo TAS ir 7-ojo TFAS pakeitimai. Tiekėjų finansavimo sutartys

Šiomis 7-ojo TAS ir 7-ojo TFAS pataisomis reikalaujama, kad ūkio subjektai atskleistų papildomą informaciją apie
tiekėjų finansavimo susitarimus ir užtikrintų, kad finansinių ataskaitų vartotojai turėtų informaciją, leidžiančią jiems
įvertinti:
 -kaip tiekėjo finansavimo susitarimas veikia ūkio subjekto pinigų srautus ir įsipareigojimus;
 -tiekėjų finansavimo susitarimų poveikį likvidumo rizikai.

7-ajame TAS nereikalaujama atskleisti lyginamojo laikotarpio informacijos.

12



Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
Taip pat iš dalies keičiami informacijos atskleidimo reikalavimai, susiję su investicijomis į nuosavybės priemones,
įvertintas tikrąja verte kitose bendrosiose pajamose, ir papildomi informacijos atskleidimo reikalavimai finansinėms
priemonėms, turinčioms neapibrėžtųjų požymių, tiesiogiai nesusijusių su pagrindine skolinimo rizika ir sąnaudomis.
Nors pakeitimas taikomas retrospektyviai, lyginamasis laikotarpis dėl šio pakeitimo neperskaičiuojamas.
Kasmetiniai TFAS atnaujinimai (11 tomas), įsigaliosiantys nuo 2026 m. sausio 1 d., kuriais daromi nežymūs šių
TFAS apskaitos standartų pakeitimai:

- 1 TFAS „Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų taikymas pirmą kartą“. Nedideli kryžminių nuorodų
pakeitimai, susiję su pirmą kartą standartus taikančių ūkio subjektų apsidraudimo sandorių apskaita;
-     10 TFAS „Konsoliduotos finansinės ataskaitos“, pateikiamos papildomos gairės, kaip nustatyti, kas yra
„faktinis agentas“ (a de‘facto agent);
- 7- asis TFAS „Finansinės priemonės: Informacijos atskleidimas“. Nedideli formuluotės pakeitimai, susiję su
būtinybe atskleisti pelną ar nuostolius, atsirandančius dėl pripažinimo nutraukimo, kai tikrosios vertės nustatymas
apima nepastebimus duomenis. Taip pat atnaujintos 7-ojo TFAS įgyvendinimo gairės, susijusios su atidėtų tikrosios
vertės ir sandorių kainų skirtumų atskleidimu ir kredito rizikos atskleidimo gairėmis;
- 9- ajame TFAS „Finansinės priemonės“ - du nedideli pakeitimai, kuriais paaiškinama, kaip nuomininkas apskaito
gautinos nuomos sumos pripažinimo nutraukimą, kai ji pasibaigia, ir pakeista formuluotė, kuria paaiškinama, kad
prekybos gautinos sumos pripažįstamos suma, nustatyta taikant 15-ojo TFAS „Pajamos iš sutarčių su klientais“
reikalavimus;
- TAS „Pinigų srautų ataskaita“ nedideli pakeitimai, susiję su sąvoka „savikaina“, vertinant investicijas į
asocijuotąsias ir bendrąsias įmones.

Šios pataisos taikomos retrospektyviai, perskaičiuojant lyginamąjį laikotarpį, išskyrus pataisas, susijusias su 9-ojo
TFAS nuomos įsipareigojimų pripažinimo nutraukimu, kurios taikomos tik nuomai, kai jos pripažinimas nutraukiamas
priėmus pataisą arba vėliau.
Šie standartai ir pakeitimai taikomi metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2027 m. sausio 1 d. arba vėliau.

18-ojo TFAS pakeitimai. Finansinių ataskaitų pateikimas ir atskleidimas
Šis standartas pakeis 1-ąjį TAS „Finansinių ataskaitų pateikimas“. Nors daugelis reikalavimų buvo perkelti be
pakeitimų. 18-ajame TFAS pateikiami trys pagrindiniai pakeitimai.
Pelno (nuostolių) ataskaitą reikės suskirstyti į tris poskyrius: pagrindinės, investicinės ir finansinės veiklos, panašiai
kaip pinigų srautų ataskaitoje.
Valdymo veiklos rodikliai, kuriuos ūkio subjektas naudoja kituose pranešimuose, dabar turi būti įtraukti į finansinių
ataskaitų aiškinamąjį raštą, įskaitant suderinimą su artimiausiu TFAS ekvivalentu.
Pateikiamos papildomos rekomendacijos, kaip apibendrinti ir išskaidyti finansinėse ataskaitose ir aiškinamajame
rašte pateikiamą informaciją, kad vartotojams būtų pateikta išsamesnė ir naudingesnė informacija.
18-asis TFAS taikomas retrospektyviai, o lyginamasis laikotarpis perskaičiuojamas.

19-ojo TFAS pakeitimai. Dukterinės įmonės be viešosios atskaitomybės: atskleidimai
19-asis TFAS – savanoriškai taikomas standartas, kurio laikytis nebus privaloma, siekiant patvirtinti, kad įmonė
laikosi TFAS apskaitos standartų.
Viešosios atskaitomybės neturinčios dukterinės įmonės, atitinkančios tam tikrus kriterijus, galės taikyti šį standartą,
kuriame numatyti mažesni informacijos atskleidimo reikalavimai vietoj kituose TFAS apskaitos standartuose
numatytų informacijos atskleidimo reikalavimų.
Kitų standartų pripažinimo ir vertinimo kriterijų taikymas vis tiek išliks privalomas.

13



Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Finansinis turtas
Vadovaujantis TAS 39 „Finansiniai instrumentai: pripažinimas ir vertinimas“ Bendrovės finansinis turtas yra
priskiriamas suteiktoms paskoloms ir gautinoms sumoms. 

Gautinos sumos ir suteiktos paskolos
Paskolos ir gautinos sumos yra neišvestinis finansinis turtas su fiksuotais arba nustatytu būdu apskaičiuojamais
mokėjimais, kuriuo neprekiaujama aktyvioje rinkoje. Toks turtas yra apskaitomas amortizuota verte naudojant
efektyvios palūkanų normos metodą. Pelnas arba nuostoliai pripažįstami pelno (nuostolių) ataskaitoje tada, kai toks
turtas yra nurašomas, sumažėja jo vertė ar jis yra amortizuojamas.

Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės 3 metai

Naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinės vertės yra kasmet peržiūrimos ir prireikus koreguojamos. 
Nebaigta statyba apskaitoma įsigijimo verte. Ją sudaro statybos, statinių ir įrenginių vertė bei kitos tiesiogiai
priskirtinos išlaidos. Nebaigtos statybos nusidėvėjimas neskaičiuojamas tol, kol statyba nėra baigta, ir turtas
nepradėtas naudoti.

Transporto priemonės 5-6 metai
Biuro įrengimai, baldai ir įrankiai 3-6 metai

Nematerialiojo turto vertės sumažėjimas yra vertinamas, kai yra požymių, kad turtas gali būti nuvertėjęs.

Įranga, įrengimai
Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo verte atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir įvertintus vertės
sumažėjimo nuostolius. Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo vertė ir sukauptas nusidėvėjimas
sąskaitose yra eliminuojami, o pardavimo pelnas ar nuostoliai apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje. 

Pradinę ilgalaikio materialiojo turto vertę sudaro įsigijimo kaina, įskaitant negrąžinamus įsigijimo mokesčius ir visas
tiesiogiai priskirtinas išlaidas, susijusias su turto parengimu eksploatuoti arba perkėlimu į jo naudojimo vietą.
Išlaidos, tokios kaip remonto ir eksploatacijos, patirtos ilgalaikį materialųjį turtą pradėjus naudoti, paprastai yra
apskaitomos to laikotarpio, kai jos buvo patirtos, pelno (nuostolių) ataskaitoje. Tais atvejais, kai galima aiškiai
įrodyti, jog šių išlaidų dėka padidės ekonominė nauda iš šio ilgalaikio materialiojo turto naudojimo ir (arba) pailgės jo
numatytas ekonominio tarnavimo laikas, išlaidos yra kapitalizuojamos, pridedant jas prie ilgalaikio materialiojo turto
įsigijimo vertės. Bendrovė ilgalaikiam turtui priskiria turtą, kurio numatytas naudingas tarnavimo laikas yra ilgesnis
nei vieneri metai ir kurio minimali vertė yra 300 Eur.

Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą per tokius naudingo tarnavimo laikotarpius:

Nematerialusis turtas įsigytas atskirai iš pradžių yra pripažįstamas įsigijimo verte. Nematerialusis turtas yra
pripažįstamas, jei yra tikėtina, kad bendrovė gaus su šiuo turtu susijusią ekonominę naudą ateityje ir jei turto vertė
gali būti patikimai įvertinta. Po pradinio pripažinimo nematerialusis turtas, yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus
sukauptą amortizaciją ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius, jei tokių yra. Nematerialusis turtas yra
amortizuojamas tiesiogiai proporcingu metodu per numatytą naudingo tarnavimo laiką 5 metus arba mažiau, jeigu
įstatymai arba apskaitos standartai reikalauja trumpesnio termino.

Programinė įranga
Naujos programinės įrangos įsigijimo išlaidos yra kapitalizuojamos ir pripažįstamos nematerialiuoju turtu, jei šios
išlaidos nėra kompiuterinės įrangos sudedamoji dalis. Programinė įranga yra amortizuojama per trijų metų laikotarpį.
Naudingo tarnavimo laikas, likvidacinės vertės ir amortizacijos metodas yra kasmet peržiūrimi užtikrinant, kad jie
atitiktų numatomą nematerialiojo turto naudojimo pobūdį.

Nematerialus turtas

14



Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Finansinio turto (ar, kur tinkama, dalies finansinio turto ar dalies panašaus finansinio turto grupės) pripažinimas yra
nutraukiamas, kai:

• baigiasi teisės į finansinio turto pinigų srautus galiojimo laikas;
• Įmonė išlaiko teisę į pinigų srautus, bet prisiima įsipareigojimą sumokėti visą sumą trečiajai šaliai pagal perleidimo
sutartį per trumpą laiką.

Finansiniai įsipareigojimai

Finansinio įsipareigojimo pripažinimas nutraukiamas, kai jis yra padengiamas, atšaukiamas ar baigiasi jo terminas.
Kai vienas esamas finansinis įsipareigojimas pakeičiamas kitu įsipareigojimu tam pačiam skolintojui, bet kitomis
sąlygomis, arba kai esamo įsipareigojimo sąlygos iš esmės pakeičiamos, toks pokytis laikomas pirminio
įsipareigojimo nutraukimu ir naujo įsipareigojimo atsiradimu. Skirtumas tarp atitinkamų balansinių verčių
pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai
Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose, pinigai kelyje. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, labai likvidžios
investicijos, lengvai konvertuojamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės
pokyčių rizika yra labai nežymi.

Pinigų srautų ataskaitos paruošimo tikslais, pinigai ir piniginiai ekvivalentai yra gryni pinigai kasoje ir sąskaitose
bankuose, kitos trumpo periodo likvidžios investicijos, neviršijančios trijų mėnesių laikotarpio. 

Nuosavas kapitalas
Įmonės nuosavam kapitalui priskiriama: apmokėta įstatinio kapitalo dalis, akcijų priedai, perkainavimo rezervas,
privalomasis rezervas, kiti rezervai, nepaskirstytas pelnas (nuostolis). 
Bendrovės kapitalo dydis yra lygus visų Bendrovės pasirašytų paprastųjų vardinių akcijų nominaliųjų verčių sumai.
Jei bendrovė perkainoja ilgalaikį materialųjį turtą, turto padidėjimo suma registruojama turto ir nuosavo kapitalo
sąskaitose. Nuosavo kapitalo dalyje ši suma registruojama perkainojimo rezervo (rezultatų) sąskaitoje. 
Jei perkainojimo rezervo (rezultatų) mažinimas apskaitoje registruojamas dėl anksčiau perkainoto turto nuvertėjimo,
perkainojimo rezervas (rezultatai) mažinamas suma, kuria turtas nuvertėjo. Jei turto vertės sumažėjimo suma viršija
to turto perkainojimo rezervo (rezultatų) sumą, apskaitoje registruojamas perkainojimo rezervo (rezultatų) mažinimas
ir nuostolis dėl turto vertės sumažėjimo. Jei perkainojimo rezervo (rezultatų) mažinimas apskaitoje registruojamas
dėl perkainoto turto nurašymo, perleidimo ar kitokio perdavimo, tai perkainojimo rezervas (rezultatai) mažinamas tik
ta suma, kuri priskiriama konkrečiam turtui. Suma, kuria sumažintas perkainojimo rezervas (rezultatai), didinamas
nepaskirstytas pelnas (mažinami nuostoliai). Nudėvint perkainotą turtą, apskaitoje registruojamas perkainojimo
rezervo (rezultatų) mažinimas. Šis rezervas (rezultatai) mažinamas suma, kuria dėl to turto perkainojimo padidėjo
nusidėvėjimo sąnaudos. Suma, kuria sumažintas perkainojimo rezervas (rezultatai), didinamas nepaskirstytas
pelnas (mažinami nuostoliai). 

Bendrovėje privalomasis rezervas sudaromas iš grynojo pelno atskaitymų ir naudojamas nuostoliams dengti. Jei
privalomo rezervo suma yra mažesnė kaip 1/10 įstatinio kapitalo, atskaitymai į privalomąjį rezervą yra privalomi ir
negali būti mažesni kaip 1/20 grynojo pelno arba tokie, kurie leistų pasiekti 1/10 įstatinio kapitalo. Panaudojus
rezervą nuostoliams mažinti, apskaitoje registruojamas nuostolių ir privalomojo rezervo sumažėjimas. 

Gautinų sumų vertės sumažėjimas yra apskaitomas, kai yra požymių, kad gautinų sumų vertė gali būti sumažėjusi,
tada balansinė gautinų sumų vertė yra mažinama naudojant vertės sumažėjimų sąskaitą. Nuvertėjusios gautinos
sumos yra nurašomos, kai jos yra įvertinamos kaip nebeatgautinos.

Finansinio turto ir įsipareigojimų pripažinimo nutraukimas

Finansinis turtas

15



Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Trumpalaikiai įsipareigojimai, tokie kaip skolos tiekėjams ar kiti sukaupimai darbuotojams ir kiti įsipareigojimai, kurie
yra skirti normaliai Bendrovės veiklai vystyti. Tokie veiklos įsipareigojimai yra klasifikuojami kaip trumpalaikiai
įsipareigojimai, jei bus įvykdyti per 12 mėnesių nuo finansinės atskaitomybės sudarymo dienos. 

Skolinimosi išlaidos
Skolinimosi išlaidos yra pripažįstamos tą laikotarpį, per kurį jos patiriamos, sąnaudomis išskyrus jei jos
kapitalizuojamos kaip turto savikainos dalis. Tokios Skolinimosi išlaidos, kurios yra tiesiogiai priskirtinos ilgo
parengimo turto įsigijimui, statybai ar gamybai, turi būti kapitalizuojamos kaip to turto savikainos dalis. Kapitalizuoti
tinkama skolinimosi išlaidų dalis turi būti nustatoma pagal 23 TAS „Skolinimosi išlaidos“.

Nuomos apskaita
Veiklos nuomos įmokos tiesiniu metodu paskirstomos per nuomos laikotarpį ir pripažįstamos pelne (nuostoliuose). 
Minimalios finansinės nuomos įmokos paskirstomos finansinės veiklos sąnaudoms ir neapmokėto įsipareigojimo
mažinimui. Finansinės veiklos sąnaudos paskirstomos kiekvienam laikotarpiui per nuomos laikotarpį, kad būtų
galima nustatyti pastovią palūkanų normą kiekvieno laikotarpio įsipareigojimų likutinei vertei padengti.

Neapibrėžtosios nuomos įmokos apskaitomos peržiūrėjus minimalias nuomos įmokas per likusį nuomos laikotarpį,
kai patvirtinamas nuomos koregavimas.

Akcininkams priėmus sprendimą sudaryti rezervą ar sumažinti, apskaitoje registruojamas rezervo padidėjimas ar
sumažėjimas, ta pačia suma mažinant arba didinant nepaskirstytąjį pelną. 
Nepaskirstytojo pelno (nuostolių) straipsnyje parodomas per ataskaitinį ir ankstesnius laikotarpius uždirbtas, bet dar
nepaskirstytas pelnas arba nepadengti nuostoliai.
Pelno paskirstymas Bendrovės apskaitoje registruojamas tada, kai savininkai priima sprendimą pelną paskirstyti, t.y.
akcininkų susirinkimo dieną, neatsižvelgiant į tai, kada jis buvo uždirbtas.

Įmonė pateikia kokybinę informaciją apie savo kapitalo valdymo tikslus, politiką ir procesus,  įskaitant:
• kapitalo valdymo tikslų įgyvendinimo apibūdinimą;
• valdomo kapitalo kiekybinių duomenų santrauką. Kai kurie ūkio subjektai tam tikrus finansinius įsipareigojimus
(pvz., kai kurių rūšių subordinuotą skolą) laiko kapitalo dalimi. Kiti ūkio subjektai į kapitalą neįtraukia tam tikr
nuosavo kapitalo elementų;
• visus informacijos pasikeitimus lyginant su praėjusiais ataskaitiniais laikotarpiais;
• duomenis ar per ataskaitinį laikotarpį įvykdė visus jai taikomus išorinius kapitalo reikalavimus;
• jeigu Įmonė neįvykdo tokių jai taikomų išorinio kapitalo reikalavimų, ji turi nurodyti tokio nevykdymo priežastis.

Vienos akcijos pelnas
Bendrovė turi suskaičiuoti pelno ar nuostolio, priskirtino patronuojančios įmonės paprastosios nuosavybės
savininkams, sumažinto vienos akcijos pelno sumą, taip pat (jei pateikiama) pelno arba nuostolio, priskirtino šiems
nuosavybės savininkams dėl tęsiamos veiklos. 

Skaičiuojant sumažintą vienos akcijos pelną, paprastųjų akcijų skaičiumi turi būti paprastųjų akcijų skaičiaus
svertinis vidurkis, pridėjus tų paprastųjų akcijų, kurios būtų išleidžiamos konvertuojant visą vienos akcijos pelną
mažinančias potencialias paprastąsias akcijas į paprastąsias akcijas, skaičiaus svertinį vidurkį.  

Įsipareigojimai
Finansiniai įsipareigojimai, kurie yra ilgo termino ir nebus grąžinami per 12 mėnesių nuo balanso sudarymo dienos
yra ilgalaikiai įsipareigojimai. Paskolos iš pradžių pripažįstamos tikrąja verte, atėmus sandorio išlaidas. Vėliau
finansinis įsipareigojimas pripažįstamas amortizuota savikaina – suma, kuria finansinis įsipareigojimas buvo
įvertintas pradinio pripažinimo metu, atėmus pagrindinės sumos grąžinimo mokėjimus, pridėjus ar atėmus sukauptą
pradinės ir galutinės sumų skirtumo amortizaciją naudojant faktinių palūkanų normos metodą ir atėmus bet kokį
skirtumą, susijusį su vertės sumažėjimu ar skolų neatgavimu. 

16



Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Atidėtojo mokesčio turtas yra pripažįstamas finansinės būklės ataskaitoje tiek, kiek Įmonės vadovybė tikisi, kad jis
bus realizuotas artimiausioje ateityje atsižvelgiant į apmokestinamojo pelno prognozes. Jei tikėtina, kad dalis
atidėtojo mokesčio nebus realizuota, ši atidėtojo mokesčio dalis nėra pripažįstama finansinėse ataskaitose.  

Atidėjiniai
Atidėjiniai yra pripažįstami, kai Bendrovė turi dabartinį teisėtą ar konstruktyvų įsipareigojimą dėl praeities įvykių, ir
tikėtina, kad privalės padengti įsipareigojimą, ir patikimas sumos vertinimas gali būti atliktas. Bendrovė gali tikėtis,
kad bus kompensuotos kai kurios ar visos atidėjiniui padengti reikalingos išlaidos, bus pripažinta kompensacija kaip
atskiras turtas. Su atidėjiniu susijusios sąnaudos pelno (nuostolių) ataskaitoje gali būti pateikiamos atėmus sumą,
kuri, tikėtina, bus kompensuota. 

Pelno mokestis
Pelno mokesčio apskaičiavimas remiasi metiniu pelnu, įvertinus atidėtąjį pelno mokestį. Pelno mokestis
skaičiuojamas pagal Lietuvos Respublikos mokesčių įstatymų reikalavimus. Lietuvos Respublikos įmonėms
taikomas pelno mokesčio tarifas yra 15 proc.

Mokestiniai nuostoliai gali būti keliami neribotą laikotarpį išskyrus nuostolius, kurie susidarė dėl vertybinių popierių ir
(arba) išvestinių finansinių priemonių perleidimo. Toks perkėlimas nutraukiamas, jeigu įmonė nebetęsia veiklos, dėl
kurios šie nuostoliai susidarė. Nuostoliai iš vertybinių popierių ir išvestinių finansinių priemonių perleidimo gali būti
keliami 5 metus ir padengiami tik iš tokio paties pobūdžio sandorių pelno.

Atidėtas pelno mokestis apskaitomas įsipareigojimų metodu, atsižvelgiant į būsimus mokesčių tikslais
atsirandančius skirtumus tarp turto ir įsipareigojimų apskaitinės vertės finansinėse ataskaitose ir jų atitinkamos
mokestinės bazės. Atidėtasis mokestis atspindi laikinųjų skirtumų tarp turto ir įsipareigojimų apskaitinės vertės ir jų
mokesčių bazės grynąją mokestinę įtaką. Atidėtųjų mokesčių turtas ir įsipareigojimai yra vertinami mokesčių tarifu,
kuris, kaip tikimasi, bus taikomas laikotarpiu, kuriuo bus realizuojamas turtas ar padengimas įsipareigojimas,
atsižvelgiant į mokesčių tarifus, kurie buvo priimti finansinės būklės ataskaitos dieną.

Kai bendrovė yra finansinės nuomos gavėjas ir su turto nuosavybe yra perduodama iš esmės visa rizika ir nauda,
lizinguojamas turtas pradžioje yra apskaitomas kaip ilgalaikis turtas kaina, kuri yra mažesnė negu tikroji rinkos kaina
arba jei mažesnė, dabartiniai minimalių įmokų pagal nuomos sutartį vertei. Minimalios įmokos pagal nuomos sutartį
turi būti pateikiamos atitinkamai kaip finansavimo mokesčiai ir likusios įsipareigojimo dalies sumažinimas.
Finansavimo mokesčiai turi būti paskirstomi per nuomos laikotarpius taip, kad sudarytų pastovią palūkanų normą
kiekvieno laikotarpio likučiams. Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai turi būti laikomi sąnaudomis jų atsiradimo
laikotarpį. Išnuomoto turto nudėvimoji suma yra sistemingai, atitinkamai nuomininko nuosavam nudėvimam turtui
taikomą nusidėvėjimo apskaitos politiką, paskirstoma numatomo nuomos laikotarpio kiekvienam ataskaitiniam
laikotarpiui. Jeigu yra pagrįstai žinoma, kad nuomininkas iki nuomos laikotarpio pabaigos perims nuosavybės teisę,
tuomet numatomas naudojimo laikas yra visas šio turto naudingo tarnavimo laikas, priešingu atveju turtas
nudėvimas ir apskaitomas per nuomos laikotarpį ar jo naudingo tarnavimo laiką (trumpesnį iš jų).

Bendrovė pripažįsta paslaugų pardavimo pajamas kiekvieno mėnesio pradžioje prieš paslaugų suteikimą.
Palūkanų pajamos yra apskaitomos kaupimo principu (naudojant efektyviąją palūkanų normą). 

Pajamų pripažinimas
Pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, jog Bendrovė gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, ir kai galima
patikimai įvertinti pajamų sumą. Pardavimai apskaitomi atėmus PVM ir suteiktas nuolaidas.
Pajamos iš paslaugų pardavimo pripažįstamos suteikus paslaugas ir perdavus riziką bei paslaugų teikiamą naudą. 

17



Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Kito turto vertės sumažėjimas yra įvertinamas tuomet, kai įvykiai ar aplinkybės parodo, kad turto vertė gali
neatsipirkti. Kai apskaitinė vertė viršija turto atsipirkimo vertę, vertės sumažėjimas apskaitomas pelno (nuostolių)
ataskaitoje. Vertės sumažėjimo, apskaityto ankstesniais laikotarpiais, atstatymas apskaitomas, kai yra požymių, kad
pripažinti nuostoliai dėl turto vertės sumažėjimo nebeegzistuoja ar reikšmingai sumažėjo. Atstatymas yra
apskaitomas pelno (nuostolių) ataskaitoje tame pačiame straipsnyje, kuriame buvo apskaityti vertės sumažėjimo
nuostoliai.

Įmonės kredito rizika daugiausia yra susijusi su prekybos gautinomis sumomis. Balanse gautinos sumos yra
pateiktos atėmus abejotinas gautinas sumas, kurias įvertina Įmonės vadovybė, remdamasi ankstesne patirtimi ir
dabartine ekonomine aplinka.

Įmonė neturi reikšmingos kredito rizikos koncentracijos, nes kredito rizika pasiskirsčiusi tarp daugelio pirkėjų.

Palūkanų normos rizika
Įmonė neturėjo jokių finansinių instrumentų, kurių paskirtis būtų valdyti palūkanų normos svyravimo riziką.

Turto vertės sumažėjimas
Finansinis turtas
Finansinio turto vertės sumažėjimas vertinamas kiekvieną finansinės būklės ataskaitos datą. Kai paaiškėja, kad
Bendrovė neatgaus visų suteiktų paskolų ir gautinų sumų pagal sutartus apmokėjimo terminus, finansinio turto,
apskaityto amortizuota verte, vertės sumažėjimo ar blogų gautinų sumų nuostoliai yra pripažįstami pelno (nuostolių)
ataskaitoje. Ankstesniais laikotarpiais pripažinto vertės sumažėjimo nuostolių atstatymas apskaitomas, kai šių
nuostolių sumažėjimas gali būti objektyviai pagrįstas po vertės sumažėjimo apskaitymo atsitikusiais įvykiais. Toks
atstatymas apskaitomas pelno (nuostolių) ataskaitoje. Tačiau padidėjusi apskaitinė vertė yra padidinama tik tiek,
kad neviršytų amortizuotos vertės, kuri būtų buvusi, jei vertės sumažėjimas nebūtų buvęs apskaitytas.

Kitas turtas

Sąnaudų pripažinimas
Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai
uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį
laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu, ir jos ateinančiais
laikotarpiais neduos pajamų, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Sąnaudų dydis paprastai įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma, neįskaitant PVM. Tais atvejais, kai
numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant
atsiskaitymo sumą rinkos palūkanų norma.

Veiklos sąnaudos parodo per ataskaitinį laikotarpį patirtas išlaidas, susijusias su tipine įmonės veikla. Visas veiklos
sąnaudas Įmonė priskiria bendrosioms administravimo sąnaudoms. Bendrosios ir administracinės sąnaudos-
ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudų dalis, susijusi su įmonės tipine veikla, sudarančia sąlygas ataskaitinio
laikotarpio pajamoms uždirbti. Bendrosios ir administracinės sąnaudos pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir
pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kada jos buvo patirtos. 

Finansinės rizikos valdymo politika
Kredito rizika

18



Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai
Sudarant finansines ataskaitas turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomi tarpusavyje,
išskyrus atvejus, kai atskiras standartas reikalauja būtent tokio užskaitymo.

Susiję šalys
Šalys vadinamos susijusiomis, jei viena iš šalių gali kontroliuoti kitą šalį arba daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai,
priimant finansinius ir kitus sprendimus. Susijusiomis su Įmone šalimis pripažįstami akcininkai, darbuotojai, Valdybos
nariai, jų artimi giminės ir įmonės, kurios tiesiogiai ar netiesiogiai per tarpininką kontroliuoja Įmonę arba yra
kontroliuojamos atskirai ar kartu su kita šalimi, kuri taip pat pripažįstama susijusia šalimi. Susijusių šalių sandoris –
atlygintinas ar neatlygintinas turto ir įsipareigojimų perleidimas arba paslaugų teikimas tarp susijusių šalimis.

Šalys vadinamos susijusiomis, jei viena iš šalių gali kontroliuoti kitą šalį arba daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai,
priimant finansinius ir kitus sprendimus. Susijusiomis su Įmone šalimis pripažįstami akcininkai, darbuotojai, Valdybos
nariai, jų artimi giminės ir įmonės, kurios tiesiogiai ar netiesiogiai per tarpininką kontroliuoja Įmonę arba yra
kontroliuojamos atskirai ar kartu su kita šalimi, kuri taip pat pripažįstama susijusia šalimi. Susijusių šalių sandoris –
atlygintinas ar neatlygintinas turto ir įsipareigojimų perleidimas arba paslaugų teikimas tarp susijusių šalimis.

Turto vertės sumažėjimo nuostolis pripažįstamas ta suma, kuria apskaitinė turto vertė viršija vertę, kurią tikimasi
atgauti. Atgautinoji vertė yra didesnė iš dviejų verčių: turto tikroji vertė, atėmus pardavimo sąnaudas, ir naudojimo
vertė. Vertinant naudojimo vertę, tikėtini ateities pinigų srautai yra diskontuojami iki jų dabartinės vertės, taikant
ikimokestinę diskonto normą, atspindinčią realias rinkos prielaidas dėl pinigų vertės laike ir turtui būdingas rizikas,
kurios nebuvo vertintos skaičiuojant  pinigų srautus.

Nustatant turto vertės sumažėjimą, turtas yra sugrupuojamas į mažiausias grupes, kurių atžvilgiu galima nustatyti
atskirus pinigų srautus (pinigų srautus sukuriančius vienetus). 

Įvertinimų naudojimas rengiant finansines ataskaitas
Rengiant finansines ataskaitas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, vadovybei reikia padaryti
tam tikras prielaidas ir įvertinimus, kurie turi įtakos pateiktoms turto, įsipareigojimų, pajamų bei sąnaudų sumoms bei
neapibrėžtumų atskleidimui. Šių finansinių ataskaitų reikšmingos sritys, kuriose naudojami įvertinimai, apima
ilgalaikio materialiojo turto tikrosios vertės nustatymą, nusidėvėjimą, ilgalaikio materialiojo turto ir gautinų sumų
vertės sumažėjimo įvertinimus, ilgalaikes išmokas darbuotojams pajamų pripažinimo įvertinimą. Būsimi įvykiai gali
pakeisti prielaidas, naudotas atliekant įvertinimus. Tokių įvertinimų pasikeitimų rezultatas bus apskaitomas
finansinėse ataskaitose, kai bus nustatytas. 

Įvykiai po balanso datos
Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Bendrovės padėtį balanso sudarymo dieną
(koreguojantys įvykiai) finansinėje atskaitomybėje yra atspindimi. Poataskaitiniai įvykiai, kurie nėra koreguojantys
įvykiai, yra aprašomi pastabose, jeigu tai yra reikšminga.

Neapibrėžtumai
Neapibrėžti įsipareigojimai nėra pripažįstami finansinėje atskaitomybėje. Jie yra įvardijami aiškinamajame rašte,
išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad ekonominę naudą duodantys ištekliai bus prarasti, yra labai maža. 
Neapibrėžtas turtas nėra pripažįstamas finansinėje atskaitomybėje. Jis yra įvardijamas aiškinamajame rašte, kai yra
tikėtina, kad bus gautos pajamos arba ekonominė nauda.

19



1. Ilgalaikis nematerialus turtas

Rodikliai Programinė įranga

Įsigijimo vertė

2023 m. gruodžio 31 d. 236 734                                                                                

Įsigyta 125 287                                                                                

Nurašyta (-)

Perklasifikavimai

2024 m. gruodžio 31 d. 362 021                                                                                

Sukaupta amortizacija

2023 m. gruodžio 31 d. 60 748                                                                                  

Priskaityta už laikotarpį 93 297                                                                                  

Nurašyta (-)

Perklasifikavimai

2024 m. gruodžio 31 d. 154 045                                                                                

Balansinė vertė

2023 m. gruodžio 31 d. 175 986                                                                                

2024 m. gruodžio 31 d. 207 976                                                                                

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre

Ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacija (93 297 EUR) bendrųjų pajamų ataskaitoje atskleidžiamas
bendrųjų ir administracinių sąnaudų straipsnyje. 

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Aiškinamojo rašto pastabos

Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

20



2. Ilgalaikis materialus turtas

Įsigijimo vertė
2023 m. gruodžio 31 d. 29 998                      49 600                      79 598                      
Įsigyta 6 462                        6 462                        
Nurašyta (-) ---                             
Perklasifikavimai ---                             
2024 m. gruodžio 31 d. 36 460                      49 600                      86 060                      
Perkainavimas /nuvertėjimas
2023 m. gruodžio 31 d. ---                             
Perkainota (+), nuvertinta (-) ---                             
Nudėvėta per laikotarpį ---                             
2024 m. gruodžio 31 d. ---                             ---                             ---                             
Sukauptas nusidėvėjimas
2023 m. gruodžio 31 d. 13 998                      21 356                      35 354                      
Priskaityta už laikotarpį 8 671                        8 267                        16 938                      
Nurašyta (-) ---                             
Perklasifikavimai ---                             
2024 m. gruodžio 31 d. 22 669                      29 623                      52 292                      

Balansinė vertė
2023 m. gruodžio 31 d. 16 000                      28 244                      44 244                      
2024 m. gruodžio 31 d. 13 791                      19 977                      33 768                      

Lizinguojamo turto likutinė vertė

2024-12-31 2023-12-31
28 244

4 238 2 209
4 238 30 453

Veiklos nuomos mokėjimai ateityje
2024-12-31

1 572
181

1 753

Iš viso

Per vienerius metus

Transporto priemonės
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai

Nuo vienerių iki penkerių metų
Po penkerių metų
Iš viso

Ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo požymių nenustatyta. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas (16 696
EUR) bendrųjų pajamų ataskaitoje atskleidžiamas bendrųjų ir administracinių sąnaudų straipsnyje. 

Turto grupės

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Rodikliai
Kompiuterinė 

technika
Transporto 
priemonės

Iš viso

Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

21



3. Finansinis turtas

Iš viso:
2024-12-31 0

Suteiktos paskolos ir sukauptos 
palūkanos

27 033 951

Iš viso 27 033 951
2023-12-31

Suteiktos paskolos ir sukauptos 
palūkanos

24 620 292

Iš viso 24 620 292

11 363 851

11 363 851

12 157 645

12 157 645

<1 metai

2024 gruodžio 31 d. gautinos paskolos yra įkeistos obigacijų įsipareigojimams.

2024-12-31 2023-12-31
Atidėjimas blogoms skoloms sausio 1 d.
Atidėjimų sumažėjimas, pripažintas pelnu arba 
(nuostoliais) per metus

Atidėjimų padidėjimas, pripažintas pelnu arba 
(nuostoliais) per metus

Atidėjimas blogoms skoloms gruodžio 31 d.

-95 000 -115 000

-621 312 -95 000

-526 312

20 000

Atidėjiniai formuojami atsižvelgiant į terminuotų paskolų rizikos grupę bei portfelinių garantijų buvimą. Paskolos
be garantijų vertinamos konservatyviai – tokioms paskoloms atidėjiniai sudaro 50 % nuo vėluojamos paskolos
sumos. Tuo tarpu paskoloms su portfelinėmis garantijomis atidėjiniai skaičiuojami tik nuo negarantuojamos
paskolos dalies.  

(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

1-3 metai

15 670 100

15 670 100

12 462 647

12 462 647

Paskolos suteikiamos Lietuvoje, Latvijoje ir Lenkijoje. Vidutinė suteiktų paskolų palūkanų norma Lietuvoje 13%,
Latvijoje - 17%, Lenkijoje - 17%.

Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

Paskolos suteikiamos 12-36 mėnesių laikotarpiui. Vidutinis suteiktų paskolų laikotarpis - 30 mėnesių.

22



(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

4. Atidėtojo pelno mokesčio turtas

Apmokestinamieji ir įskaitomieji 
laikinieji skirtumai

Tarifas  %

2024-12-31
Nepanaudotų atostogų kaupimai 16
Mokestiniai nuostoliai
Beviltiškų ir abejotinų skolų 
nuvertinimas

16

Iš viso 16
2023-12-31

Nepanaudotų atostogų kaupimai 15
Mokestiniai nuostoliai 15
Beviltiškų ir abejotinų skolų 
nuvertinimas

15

Iš viso 15

Skirtumas

6. Gautinos sumos

Iš atskaitingų asmenų gautinos sumos
Sukauptos pajamos

Iš viso

7. Išankstiniai apmokėjimai

Iš viso

Ilglaikiai sumokėti avansai 17 460 0
Sumokėti avansai 29 130 104 229
Būsimųjų laikotarpių sąnaudos 57 226 1 423

103 817 105 652

0 20 972
5 759

2024-12-31 2023-12-31

Gautinos sumos per vienerius metus
Mokesčių permokos 7 534 7 317

Kitos gautinos sumos 5 255 477
18 548 28 766

2024-12-31 2023-12-31

14 250

59 834

-53 414

13 838
0

99 410

113 248

621 312

707 798

79 630
224 262

95 000

398 892

11 945
33 639

86 486

Atidėtojo mokesčio 
turto bazė 

Atidėtasis pelno mokesčio 
turtas

Atidėtasis pelno mokesčio turtas priskaičiuotas pirmą kartą, dėl to padaryta korekcija per nuosavo kapitalo
pokyčių ataskaitą dėl palyginamųjų duomenų.

23



(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

8. Pinigų sąskaitų detalizavimas

Iš viso

9. Įstatinio kapitalo struktūra

9.1. Pelno paskirstymo projektas

Metai Suma
2023-12-31 129 988

439 213

2024-12-31 629 034

629 034

113 061

515 973

9.2. Privalomasis rezervas

9.3. Vienai akcijai tenkantis pelnas

Pelnas (nuostolis) vienai akcijai:

Vienai akcijai tenkinantis pelnas apskaičiuojamas dalijant grynąjį laikotarpio pelną (nuostolį) iš per laikotarpį
išleistų paprastųjų akcijų skaičiaus svertinio vidurkio.

Svertinis akcijų vidurkis 2024 metais sudarė 25 585 vnt.

Įmonės privalomasis rezervas 2024 ir 2023 metais nebuvo suformuotas.

Grynasis pelnas (nuostolis), EUR
Išleistų, paprastųjų akcijų svertinis vidurkis                                25 585 24 000

Paprastasis vienai akcijai tenkantis pelnas 
(nuostolis) (EUR vienai akcijai)

                                        1,21                                  17,17 

228 337 1 957 956

2024-12-31 2023-12-31

Pinigai banke
1 957 956

2024 m. bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 1 130 610 Eur. Visos Bendrovės 26 214 akcijos, kurių kiekvienos
nominali vertė 43,13 Eur, yra paprastosios ir 2024 m. gruodžio 31 d. buvo pilnai apmokėtos. Per 2024 m. įmonė
didino įstatinį kapitalą išleisdama naujas paprastasias vardines nematerialias akcijas. 2024-01-30 išleista
papildomai 1 147 vnt. Bendrovės akcijų, 2024-06-25 - 1 067 vnt. Bendrovės akcijų. Akcijų priedus 2024-12-31
sudarė 734 542 eurai (akcijų priedai 2023-12-31 - 32 eurai).

228 337

                             439 213 28 925

2024-12-31 2023-12-31

Straipsniai
Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai)
Grynasis finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostoliai)
Paskirstytinas rezultatas - pelnas (nuostoliai)
Akcininkų įnašai nuostoliams padengti
Pervedimai iš rezervų
Paskirstytinas pelnas
Pelno paskirstymas:
- į įstatymo numatytus rezervus
- į kitus rezervus
- dividendai
- kiti
Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai)

24



(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

10. Ilgalaikiai įsiskolinimai 

11. Prekybos skolos ir kitos mokėtinos sumos per vienerius metus

12. Pardavimų pajamos 

13. Pardavimo savikaina

Kitos sąnaudos
                          1 598 608                                1 289 107 

Obligacijų nuolaidos                                45 426 

Sausis - gruodis 
                          4 285 965                                2 771 448 

Baudų ir delspinigių pajamos                              391 324                                   185 821 
Kitos pajamos

Sutarties mokestis ir palūkanos
Sutarties mokestis ir palūkanos Latvijoje                                43 762                                     67 988 

11 273 474

2024 2023

2024 gruodžio 31 d. gautinos paskolos yra įkeistos obigacijų įsipareigojimams.
2024 gruodžio 31 d. gautų paskolų ir obligacijų vidutinė palūkanų norma - 7%.

                          1 552 670                                1 013 419 

                                    512                                   223 183 

Palūkanos
Išieškojimo išlaidos, teisinės                                     52 505 

Sausis - gruodis 

                                    30 714 
3 055 9714 721 051

2024 2023

5 346 117

Skolos tiekėjams 57 663 43 104
5 794 000Obligacijų trumpalaikė dalis

Sukaupti atostoginių atidėjimai 86 486 79 630
Kiti įsipareigojimai 258 006 189 873

Gautos paskolos 

20 745 42 506

Pelno mokesčio įsipareigojimai 58 977 0

Gautų paskolų trumpalaikė dalis

Darbo užmokesčio įsipareigojimai
Lizingo įsipareigojimai 1 572 24 004

4 996 025 4 967 000

2024-12-31 2023-12-31

2024-12-31 2023-12-31

Lizingo įsipareigojimai
Gauti ilgalaikiai avansai

13 937 860 20 298 512

2024 gruodžio 31 d. obligacijų įsipareigojimas yra užtikrintas įkeistomis gautinomis paskolomis.

Atidėjiniai dėl finansinių garantijų

Obligacijų ilgalaikė dalis

2024 gruodžio 31 d. gautų paskolų ir obligacijų vidutinė palūkanų norma - 7%.

3 300 000

181
17 460

2 372 999 652 793

8 247 220

8 302 698

11 342 720

302

2024 gruodžio 31 d. ilgalaikiai įsipareigojimai, kurių trukmė viršija 5 metus sudaro subordinuota paskola 1 mln.
eurų iš Europos investicijų fondo (EIF).

25



(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

14. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 

15. Finansinė ir investicinė veikla

16. Pelno mokesčio sąnaudos

16.1.

16.2.

Sąnaudos iš valiutų kurso pasikeitimo                                          967 

Pajamos iš valiutos kurso pasikeitimo
Finansinės veiklos sąnaudos                                72 782                                       5 306 
Palūkanos

Atidėtojo pelno mokesčio (pajamos) sąnaudos

Pelno mokesčio sąnaudų (pajamų) komponentai

                               72 782                                       4 339 Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos
Rezultatas                                20 325                                     22 351 

Ataskaitinių metų pelno mokesčio sąnaudos                                59 083                                          119 

2024 2023
Sausis - gruodis

Palūkanos                                     22 145 

Iš veiklos pelno atskaityta veiklos nuostolių suma

Pelno mokesčio sąnaudos už laikotarpį apima ataskaitinio laikotarpio pelno mokestį ir atidėtąjį pelno mokestį.
2024 m. pelnas (nuostolis) apmokestinamas 15 proc. (2025 m. – 16 proc.) pelno mokesčio tarifu pagal Lietuvos
Respublikos mokesčių įstatymus. 

                             (53 414)
Pelno mokesčio (pajamos) sąnaudos, apskaitytos 
pelno (nuostolių) ataskaitoje

119                                         5 669                                

2024 2023
Sausis - gruodis

                           (224 262)

Finansinės veiklos pajamos                                93 106                                     27 657 

Pelno mokesčio sąnaudos, apskaitytos pelno 
(nuostolių) ataskaitoje

59 083                              ---                                           

Išieškojimo išlaidos, teisinės                              191 799                                            --- 

2024 2023

Pelnas prieš apmokestinimą                                     29 044 

Neapmokestinamos pajamos (-), neįtraukiamos į 
mokesčio bazę pajamos (-) ir sąnaudos 
nemažinančios apmokestinamojo pelno (+)

173 265                                  (165 821)

                               42 352                                     34 982 

                             444 882 

                               93 106                                       5 512 

Sausis - gruodis 

                               21 807                                     20 769 
Buhalterinių paslaugų ir audito sąnaudos
Atidėjinių sąnaudos                              526 312                                    (20 000)
Nusidevėjimas ir amortizacija

Ryšių paslaugos

                               96 735                                     65 873 
Patalpų nuomos ir priežiųros sąnaudos                              118 917                                   101 716 

Darbo užmokesčio sąnaudos                           1 013 218                                   921 237 

Kitos                              418 562                                   217 527 
                          2 468 136                                1 373 800 

Automobiliu eksploatavimo ir nuomos sąnaudos

2024 2023

                               38 434                                     31 696 

Sausis - gruodis 

26



(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

17. Finansinis turtas ir įsipareigojimai, rizikos valdymas

Kredito rizika 

Likvidumo rizika 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai                              228 337 1 957 956

                             228 337                                1 957 956 

Bendrovės politika – palaikyti pakankamą pinigų ir pinigų ekvivalentų kiekį arba užtikrinti prieinamą finansavimą
per pakankamą kiekį įsipareigotų kreditavimo priemonių, kad bet kurią dieną būtų galima įvykdyti visus
įsipareigojimus pagal strateginius planus. 2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovės likvidumo koeficientas
(trumpalaikis turtas / trumpalaikiai įsipareigojimai) sudarė 1,04 (2023 m. gruodžio 31 d. - 2,67).
 
Bendrovės vadovybė įgyvendina vidines likvidumo rizikos valdymo procedūras, užtikrinančias savalaikį prisiimtų
įsipareigojimų vykdymą. 

Bendrovei yra nustatytas finansinis kovenantas, pagal kurį likvidumo koeficientas turi būti ne mažesnis nei 1.
Vadovybė nuolat stebi šio rodiklio pokyčius, siekdama užtikrinti kovenanto reikalavimų laikymąsi.  

Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš viso:

Maksimali kredito rizikos pozicija                         27 279 748                              26 578 248 

Pinigai banke gali būti vertinami pagal banko kredito rizikos normą. Banko kredito kokybė buvo įvertinta
remiantis „Standard & Poor’s“ ilgalaikiais kredito reitingais. Žemiau esančioje lentelėje pateikti pinigai ir pinigų
ekvivalentai pagal bankų kredito reitingą:

                               94 659 246 778

2024-12-31 2023-12-31
Pinigai ir pinigų ekvivalentai
A+                              133 678 1 711 178
Kita

Bendrovė susiduria su kredito rizika – tai rizika, kad kita finansinės priemonės šalis nevykdys savo
įsipareigojimų ir dėl to Bendrovė patirs finansinių nuostolių.

Bendrovėje prekybos sandorio šalių koncentracija yra labai maža, o galiojančios vidaus kontrolės procedūros
užtikrina, kad pardavimai būtų vykdomi tik tiems klientams, kurie turi tinkamą kredito istoriją ir kurių kredito
limitas neviršija nustatytų rizikos valdymo ribų. Visi nauji klientai tikrinami remiantis viešai prieinamais
duomenimis bei vidaus duomenų baze, o esami klientai nuolat vertinami pagal atsiskaitymo istoriją.

Didžiausia kredito rizika atspindima kiekvieno finansinio turto balansine verte. Todėl Bendrovė mano, kad jos
maksimali kredito rizikos ekspozicija yra lygi visai ilgalaikių ir trumpalaikių gautinų sumų balansinei vertei,
atėmus atidėjimus tikėtiniems kreditų nuostoliams, kaip jie buvo pripažinti balanso sudarymo dieną.
Kredito rizika taip pat stebima per gautinų sumų senėjimo analizę, kuri atliekama kiekvieną mėnesį.

Bendrovė nuolat tobulina rizikos valdymo priemones, siekdama užtikrinti efektyvų kreditų kontrolės procesą bei
sumažinti galimus finansinius nuostolius.

2024-12-31 2023-12-31
Finansinis turtas amortizuota savikaina

                        15 687 560 12 462 647Ilgalaikis finansinis turtas
Trumpalaikis finansinis turtas                         11 363 851 12 157 645

27



(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

Finansinio turto ir įsipareigojimų tikroji vertė 

Kapitalo valdymas

Bendrovės pagrindiniai finansiniai instrumentai, kurie nėra įvertinti tikrąja verte, yra pinigai, ilgalaikis finansinis
turtas, trumpalaikis finansinis turtas, prekybos ir kiti mokėtinos sumos, ilgalaikiai ir trumpalaikiai skoliniai
įsipareigojimai. Visi bendrovės finansiniai turtai priskiriami kategorijai „Finansiniai turtai, vertinami amortizuota
savikaina“. Visi bendrovės finansiniai įsipareigojimai priskiriami kategorijai „Kiti finansiniai įsipareigojimai,
vertinami amortizuota savikaina“.

Tikroji vertė apibrėžiama kaip suma, už kurią instrumentas galėtų būti keičiamas tarp informuotų suinteresuotų
šalių įprastinėmis rinkos sąlygomis, išskyrus priverstinį arba likvidacinį pardavimą. Tikrosios vertės nustatymas
atliekamas pagal viešai skelbiamas rinkos kainas, diskontuotų pinigų srautų modelius ir pasirinkimo sandorių
kainodaros modelius, atsižvelgiant į tinkamus metodus.

Tikroji skolos vertė apskaičiuojama diskontuojant tikėtinus būsimus pinigų srautus pagal esamas palūkanų
normas. Paskolų ir kitų finansinių turtų tikroji vertė apskaičiuojama taikant rinkos palūkanų normas.

Toliau pateikti metodai ir prielaidos naudojami kiekvienos finansinių instrumentų klasės tikrajai vertei įvertinti:

a) Pinigai, prekybos ir kitos mokėtinos sumos, suteiktos paskolos ir trumpalaikiai skoliniai įsipareigojimai turi
tikrąją vertę, kuri artima balansinei vertei.
b) Ilgalaikių skolų tikroji vertė grindžiama viešai skelbiama rinkos kaina panašių ar analogiškų skolinių
įsipareigojimų arba dabartinėmis palūkanų normomis, taikomomis skoloms su tokiu pačiu grąžinimo profiliu.
Ilgalaikių skolinių įsipareigojimų su kintamomis palūkanų normomis tikroji vertė artima jų balansinei vertei.

Pagrindinis Bendrovės kapitalo valdymo tikslas yra užtikrinti, kad Bendrovė laikytųsi išoriškai nustatytų kapitalo
reikalavimų ir išlaikytų sveiką kapitalo santykį, siekiant palaikyti savo veiklą ir maksimaliai padidinti akcininkų
vertę (kapitalas apima finansinėse ataskaitose pateiktą nuosavą kapitalą).

Bendrovė valdo savo kapitalo struktūrą ir koreguoja ją atsižvelgdama į ekonominių sąlygų pokyčius ir veiklos
rizikos ypatumus. Norėdama išlaikyti arba koreguoti kapitalo struktūrą, Bendrovė gali leisti naujas akcijas,
koreguoti dividendų mokėjimą akcininkams arba grąžinti kapitalą akcininkams. Per finansinius metus,
pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d., kapitalo valdymo tikslai, politika ar procesai
nebuvo keičiami.

Pagal Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymą Bendrovė privalo palaikyti savo nuosavą kapitalą ne
mažesnį kaip 50% įstatinio kapitalo (kurį sudaro įstatinis kapitalas ir akcijų priedai). Jokių kitų išoriškai nustatytų
kapitalo reikalavimų Bendrovei nebuvo taikoma. 2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovė
nepažeidė aukščiau nurodyto reikalavimo.

Kapitalas stebimas naudojant skolos ir nuosavo kapitalo santykį, kuris neturėtų būti mažesnis nei 45%.
Kapitalas apima paprastąsias akcijas, rezervus ir nepaskirstytąjį pelną, priskirtiną patronuojančiosios bendrovės
nuosavybės turėtojams. Bendrovės vadovybė nėra nustačiusi konkretaus skolos ir nuosavo kapitalo santykio
tikslo, tačiau dabartiniai žemiau pateikti rodikliai laikomi tvaraus veiklos rezultatų indikatoriais.

28



(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

Įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykis:

18. Nebalansiniai įsipareigojimai ir neapibrėžtumai 

19. Susijusių šalių sandoriai 

Vadovybės darbo užmokestis ir kitos išmokos

Sandoriai su kitomis susijusiomis šalimis

Socialinis draudimas 2 180 1 917

Į vadovų skaičių įtraukti asmenys, kurie buvo pakeisti 2024 metais.

2024 metais Bendrovės vadovybę sudarė: direktorius ir keturi išoriniai fiziniai asmenys.

2024 ir 2023 metais Bendrovės vadovybei nebuvo suteikta jokių garantijų, taip pat nebuvo atlikta ar sukaupta
jokių kitų mokėjimų ar turto perdavimų.

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba daryto reikšmingą įtaką kitai
šaliai priimant finansinius ir veiklos sprendimus. 2024 gruodžio 31 d. ir 2023 gruodžio 31 d. Bendrovės
susijusios šalys buvo šios:
     - Linas Armalys
     - UAB KIP Investicijos
     - MB 42 Ventures
     - Šarūnas Šlimas
     - HELENOS fondas

48 946 36 603
Darbo užmokestis 162 858 142 824
Kiti mokėjimai

5 5

Įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykis 10,12 22,12

2021 m UAB Noviti ir INVEGA susitarė dėl 2020 m. balandžio 27 d. pasirašytos sutarties dėl skatinamosios
finansinės priemonės „Paskolos labiausiai nuo COVID-19 nukentėjusiems verslams“ naujos aktualios
redakcijos, pagal kurią UAB Noviti neprisiima Paskolos negrąžinimo ir kitų mokėjimų pagal Paskolos sutartį
nemokėjimo rizikos. Todėl remiantis 37 TAS neapibrėžtieji įsipareigojimai įmonės balanse nerodomi.

2024-12-31 2023-12-31
Valdybos narių skaičius

2 494 186 1 165 140

Įsipareigojimų iš viso 25 245 459 25 767 755

Nuosavybė

11 273 474 5 346 117

2024-12-31 2023-12-31

Ilgalaikiai įsipareigojimai 13 971 985 20 421 638

Trumpalaikiai įsipareigojimai

29



(visos sumos pateikiamos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)

Noviti, UAB
Įmonės kodas 303680362; Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre
Finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

Susijusios šalys 2024-12-31 2023-12-31 2024-12-31 2023-12-31
Reikšmingą  balsų  skaičių  turintys 55               155 145         91 448           
Kiti susiję asmenys 550 000      530 000      
Iš viso 550 055      530 000      155 145         91 448           

Susijusios šalys 2024 2023 2024 2023
Reikšmingą  balsų  skaičių  turintys 5 858 476
Kiti susiję asmenys 77 726 49 500
Iš viso 5 858 476 77 726 49 500

20. Bendrovės teisės ir įsipareigojimai, nenurodyti balanse

21. Poataskaitiniai įvykiai

Direktorius  Linas Armalys

Elektroninio parašo data

Pardavimai Pirkimai

Bendrovė nėra gavusi ar išdavusi garantijų ir laidavimų. Bendrovė nedalyvauja teismo procesuose. 

Po finansinių metų pabaigos iki šių finansinių ataskaitų patvirtinimo neįvyko jokių kitų poataskaitinių įvykių, kurie
turėtų įtakos finansinėms ataskaitoms ar turėtų būti atskleisti.

Mokėtinos sumos Gautinos sumos

Apskaitos paslaugas teikiančios įmonės UAB "Aruditas" įgaliotas 
asmuo Vytautas Vasiliauskas

30



UAB „Noviti“ 
Bendrovės kodas: 304065353 

Adresas: Konstitucijos pr. 26, Forum Palace, LT-08106 Vilnius, Lietuva 
 

VADOVYBĖS ATASKAITA 
Už finansinius metus, pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d. 

 
UAB „Noviti“ yra Lietuvos Respublikoje registruota uždaroji akcinė bendrovė, įsteigta 2015 m. vasario 17 
d. Bendrovė specializuojasi smulkaus ir vidutinio verslo kreditavimo ir verslo konsultacijų srityse. Ji 
nepriklauso jokiai įmonių grupei, neturi dukterinių, asocijuotų ar pagal partnerystės sutartį kontroliuojamų 
įmonių. 
2024 metais bendrovė tęsė veiklą Lietuvoje, Latvijoje ir Lenkijoje, išlaikė stabilią finansinę padėtį ir augino 
paskolų portfelį. 
Pagrindinės rizikos, su kuriomis susiduria bendrovė – kredito rizika, likvidumo rizika, teisinių ir reguliacinių 
pokyčių rizika, bei rinkos konkurencija. Šios rizikos valdytos per griežtą klientų vertinimo procesą, vidaus 
kontrolės politiką bei nuoseklią veiklos analizę. 
Bendrovė 2024 m. pasiekė teigiamus finansinius rezultatus. Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius padidėjo 
nuo 15 (2023 m.) iki 19 (2024 m.). 
Aplinkosaugos srityje bendrovė diegia elektronines sistemas, siekia mažinti popieriaus naudojimą. 
Personalo valdyme skiriamas dėmesys darbo sąlygų gerinimui bei darbuotojų kvalifikacijos kėlimui. 
2024 m. bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 1 130 610 Eur. Visos 26 214 akcijos yra paprastosios vardinės 
nematerialios akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė 43,13 Eur, ir jos 2024 m. gruodžio 31 d. buvo visiškai 
apmokėtos. 
Per ataskaitinius metus bendrovė vykdė kapitalo didinimą: 

• 2024-01-30 išleista 1 147 naujų akcijų; 

• 2024-06-25 išleista 1 067 naujų akcijų. 
Bendrovė turi vieną filialą Latvijoje – UAB Noviti filiale Latvija, juridinio asmens kodas: 55403056371, 
adresas: Dzirnavu Street 57a, Riga, LV-1010. Filialo duomenys yra įtraukiami į metinių finansinių ataskaitų 
duomenis. 
8. Informacija apie svarbius įvykius, įvykusius po finansinių metų pabaigos 
9. Įmonės veiklos planai ir prognozės 
Artimiausiu metu bendrovė planuoja tęsti skaitmenizaciją, tobulinti klientų aptarnavimo procesus, didinti 
paskolų portfelį bei įžengti Čekijos Respublikos rinką 2026 metais. 
10. Informacija apie įmonės tyrimų ir plėtros veiklą 
Bendrovė vysto vidines IT sistemas, kuria automatizuotus sprendimus klientų kreditingumo vertinimui bei 
rizikos valdymui. 
11. Informacija apie finansinės rizikos valdymo tikslus, naudojamas apsidraudimo priemones, 
kurioms taikoma apsidraudimo sandorių apskaita, ir įmonės kainų rizikos, kredito rizikos, likvidumo 
rizikos ir pinigų srautų rizikos mastą 
Bendrovė valdo šias rizikas: 

• Kredito rizika: per griežtą vertinimo sistemą ir kreditingumo analizę. Taip pat rizikos vertinimui yra 
įdiegtos techninės priemonės, kurios padeda apdoroti informaciją ir priimti sprendimus dėl klietų 
kreditavimo 

• Likvidumo rizika: išlaikant pakankamus piniginius rezervus.  

• Pinigų srautų rizika: remiantis atsargia prognoze ir finansų srautų planavimu. 



Apsidraudimo sandorių apskaita netaikoma. 
12. Informacija apie akcinės bendrovės ir uždarosios akcinės bendrovės vadovo, valdybos narių, 
stebėtojų tarybos narių kitas einamas vadovaujamas pareigas ir informacija apie pagrindinę jų 
darbovietę 
Bendrovės direktorius Linas Armalys dirba pilnu etatu UAB Noviti įmonėje ir neužima jokių kitų pareigų 
jokiose kitose įmonėse. Linas Armalys taip pat valdo 100% akcijų UAB „Volantis ventures“. 
Valdybos narys Vytautas Kubilius yra Google Baltic direktorius. 
Valdybos narys Vytautas Kaikaris Lietuvoje aktyvios veiklos nevykdo. 
Valdybos narys Karolis Pikūnas šiai dienai aktyvios veiklos nevykdo. 
Valdybos narys Michal Radziwil Lietuvoje aktyvios veiklos nevykdo. Jis yra Inpulse investicijų valdymo 
bendrovės, registruotos Belgijos Karalystėje, finansų direktorius. Inpulse bendrovė valdo fondą „Helenos“ 
(taip pat registruotą Bengijos Karalystėje), kuris yra UAB „Noviti“ akcininkas. 
 
 
 
________________________________________________________ 
Direktorius                    Linas Armalys 
 


	Noviti TFAS FA 2024_04_24_ spausdinimui
	Noviti Vadovybes ataskaita (2) audito v1
	VADOVYBĖS ATASKAITA


		Vytautas Vasiliauskas
	2025-04-28T16:00:07+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Linas Armalys
	2025-04-28T16:10:32+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Sigita Pranckėnaitė
	2025-04-28T16:23:45+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




